
13/04/2023, 14:50

1/2

ASSISTENTES SOCIAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nª 015 DE 13 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nª 015 DE 13 DE ABRIL DE 2023
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DELMIRO GOUVEIA - AL, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º. Tornar pública a 1ª. Chamada do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado e cadastro reserva
concernente ao Edital/SEMED nº. 004/2023, de Assistentes Sociais e Psicólogos – Classificados no ANEXO I desta Portaria.
Art. 2º. Os candidatos acimas mencionados devem comparecer à sede da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, localizada na
rua da Independência, 114, centro, entre os dias 17 e 28 de abril do corrente ano, das 8:00 as 12:00, munidos dos documentos originais
e cópias abaixo relacionados, devidamente acondicionados em envelope:
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO
• CERTIDÃO DE QUITAÇÃO COM AS OBRIGAÇÕES ELEITORAIS
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ATUALIZADO)
• CPF
• PIS/PASEP
• PROVA DE HABILITAÇÃO DE HABILITAÇÃO E DEMAIS REQUISITOS PARA OCUPAÇÃO DO CARGO
• RESERVISTAS (HOMENS)
• RG
• TÍTULO DE ELEITOR
 
Art 3º - Os candidatos convocados, em obediência aos interesses e necessidades da Administração Pública, em caso de não aceitação
de sua lotação, horário de trabalho ou acúmulo de cargo público, não assinarão contrato, sendo imediatamente chamado o candidato
subsequente.
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Delmiro Gouveia/AL, em 13 de abril de 2023.
 

Luzia Keylla Cavalcante Brandão
Secretária Municipal de Educação

SEMED – PMDG
 
 
 
 
 
 

ANEXO I
 
 



13/04/2023, 14:50

2/2

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Cristiane da Silva Lima CLASSIFICADA

Eziane Sâmara Correia Braz CLASSIFICADA
Maria Vanda Rocha dos Santos CLASSIFICADA

Rosinete Vieira CLASSIFICADA

PSICÓLOGOS
CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

Beatriz de Araújo Silva CLASSIFICADA
Wendel Rocha Petrauskas CLASSIFICADO

 
 

 
 

Publicado por:
Sirlandro Rodrigues de Amorim

Código Identificador:EB5D63F2


